
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САМАРСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(ФКОУ ВО СЮИ ФСИН РОССИИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О проведении конкурсного отбора для замещения должностей профессорско- 
преподавательского состава из числа гражданского персонала

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава из числа гражданского 
персонала, утвержденным приказом ФКОУ ВО СЮИ ФСИН России от 06.02.2020 
№ 59, для замещения должностей профессорско-преподавательского состава 
о б я з ы в а ю :

1. Пресс-службе (Остриков М.П.) разместить на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 18.05.2023 информацию о конкурсном отборе, согласно приложению.

2. Отделу кадров (Забелина С.Б.) организовать прием и проверку документов 
с последующей их передачей ученому секретарю ученому совету в срок 
до 19.06.2023.

3. Ученому секретарю ученого совета организовать работу для дальнейшего 
проведения конкурсного отбора 18.07.2023.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
начальника института по учебной работе подполковника внутренней службы 
Сивцова С.А.

Са ма ра

Врио начальника 
полковник внутренней службы С.Н. Логинов

Исп. Ватенмахер Д.Е. 
Тел. 20-41



Приложение 
к распоряжению ФКОУ ВО СЮИ ФСИН 

России
от / У  2023 г. №

Федеральное казенное образовательное учреждение высшего образования 
«Самарский юридический институт Федеральной службы 

исполнения наказаний»

объявляет конкурсный отбор для замещения должностей профессорско- 
преподавательского состава из числа гражданского персонала

Квалификационные требования

Доцент: высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата 
(доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое 
звание доцента (старшего научного сотрудника);

Преподаватель: высшее профессиональное образование и стаж работы 
в образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского 
профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или 
ученой степени кандидата наук - без предъявления требований к стажу работы.

Название кафедры Должность Кол-во
ставок

Кафедра профессиональных дисциплин 
(за счет дополнительного бюджетного 
финансирования)

доцент 0,5

Кафедра профессиональных дисциплин 
(за счет дополнительного бюджетного 
финансирования)

преподаватель 1

Документы принимаются до 12:00 19.06.2023 по адресу: 443022 г. Самара, 
ул. Рыльская, 24 в (каб. 320)

Конкурсный отбор состоится по указанному адресу 18.07.2023.
Справки по телефону: 207-67-42, 207-67-09 (отдел кадров); 207-67-06 (ученый 

секретарь Ученого совета), E-mail: inst@samlawin.ru

mailto:inst@samlawin.ru

